
Strona 1 z 9 

                                                                    PROTOKÓŁ NR XXXVIII/2022 

z obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego 

w dniu 26 stycznia 2022 roku w godz. od 12.00 do 12.40 

w sali konferencyjnej na Przystani Powiat Nakielski w Nakle nad Notecią. 

 

 

Ad. 1/ Otwarcie sesji. 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, o godzinie 12.00 otworzył obrady 

XXXVIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego. Przywitał Radnych, Starostę Nakielskiego, zaproszonych gości  

i wszystkich uczestniczących w obradach sesji za pośrednictwem Internetu. Zaznaczył, że sesja odbywa się  

w trybie zdalnym z zachowaniem reżimu sanitarnego. Na sali obrad fizycznie obecni są jedynie Przewodniczący 

Rady Powiatu, Starosta Nakielski, Wicestarosta Nakielski, Skarbnik Powiatu, Sekretarz Powiatu oraz osoby 

związane z obsługą sesji. Radni biorą udział w obradach zdalnie, za pośrednictwem wideokonferencji. Podkreślił, 

że nad przebiegiem obrad sesji pod względem prawnym czuwała będzie pani mecenas Elżbieta Manicka. 

 

Ad. 2/ Stwierdzenie quorum. 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zarządził stwierdzenie quorum. 

Poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 21 radnych, w związku z czym Rada jest władna  

do podejmowania uchwał, jak również innych aktów prawnych. 

 

Ad. 3/ Przedstawienie pozostałych punktów porządku obrad. 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, odczytał pozostałe punkty projektu 

porządku obrad sesji. 

 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu  

      Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok. 

7. Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego za 2021 rok. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu  

      nakielskiego. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2022. 

10. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach  

      i zapytaniach radnych. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Wolne głosy. 

13. Zakończenie obrad. 

 



Strona 2 z 9 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym wpłynęły dwie skargi. Zaznaczył, że obie były rozpoznane przez Komisję Skarg, Wniosków  

i Petycji. Oznajmił, iż w związku z tym wnioskuje o włączenie do porządku obrad dodatkowych projektów uchwał. 

Zaproponował, aby projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Nakle nad Notecią procedowany był jako punkt 10 porządku obrad, a projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na dyrektor Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią 

jako punkt 11. Stwierdził, że w tej sytuacji „Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie 

międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych” znajdzie się w punkcie 12. Odpowiednio zmieni się 

również numeracja kolejnych punktów porządku obrad. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (21 radnych) przyjęła porządek obrad z zaproponowanymi przez 

Przewodniczącego Rady zmianami. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Porządek obrad XXXVIII sesji Rady Powiatu Nakielskiego po zmianach: 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

5. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok. 

7. Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego za 2021 rok. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2022. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nakle  

nad Notecią. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej  

im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią. 

12. Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym interpelacjach  

i zapytaniach radnych. 

13. Wnioski i oświadczenia radnych. 

14. Wolne głosy. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 4/ Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że protokół wyłożony był  

do wglądu w Biurze Rady. Wszyscy radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, czy są pytania 

lub uwagi do protokołu z XXXVII sesji Rady Powiatu Nakielskiego. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 



Strona 3 z 9 

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (21 radnych) przyjęła protokół z XXXVII sesji Rady Powiatu 

Nakielskiego. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz działalności Zarządu 

Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że uchwały Rady Powiatu Nakielskiego  

i Zarządu Powiatu zostały zrealizowane lub są w trakcie realizacji. Powiedział, że w okresie międzysesyjnym 

odbyło się 5 posiedzeń Zarządu, tj. w dniach: 27 i 30 grudnia 2021 roku oraz 10, 17 i 24 stycznia 2022 roku 

/informacja z wykonania uchwał Rady Powiatu, spis uchwał Zarządu Powiatu oraz sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym stanowią załączniki do protokołu sesji/. 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do sprawozdania Starosty Nakielskiego. 

 Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że 21 stycznia Pan Starosta spotkał się  

z  posłem Kownackim, gdzie otrzymał promesy na dwa zadania z rządowego funduszu Polski Ład, a mianowicie 

promesę na kwotę 3.600.000,00 zł na Centrum Archiwizacji i Cyfryzacji w powiecie nakielskim oraz promesę  

na  modernizację infrastruktury przy Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią (wartość 

1.260.000,00 zł). Stwierdził, że jeżeli chodzi o to pierwsze zadanie, to kwota jest znacząca. Poprosił, aby Pan 

Starosta przybliżył, gdzie będzie się znajdowało to Centrum Archiwizacji i Cyfryzacji, jak będzie ono wyglądało, 

jak będzie funkcjonowało. 

 Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że jeżeli dobrze rozumie, to chodzi o pozostałe 

wnioski w drugim etapie. Potwierdził, że w miniony piątek spotkał się z posłem Bartoszem Kownackim, który 

wręczył mu dwie promesy na zadania w ramach pierwszego naboru do Polskiego Ładu. Stwierdził, iż tak jak  

wspomniał pan radny Adam Tchórzewski, chodziło o Centrum Archiwizacji (kwota 3.600.000,00 zł) oraz 

modernizację boiska przy Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Nakle nad Notecią (kwota 1.260.000,00 zł). 

Pan Starosta powiedział, że przygotowują się już do złożenia kolejnych wniosków w ramach drugiej i trzeciej 

edycji tego programu. Zaznaczył, że w drugiej edycji zasady są podobne jak w pierwszej. Stwierdził, iż decyzję 

odnośnie zadań, na które zostaną złożone wnioski na najbliższym posiedzeniu podejmie Zarząd Powiatu 

Nakielskiego. Zapewnił, iż będą o tym informowali. Podkreślił, że praktycznie równolegle będą składali wnioski 

w ramach trzeciej edycji programu. Pan Starosta powiedział, że jest to nabór dla gmin i powiatów, w których 

zlokalizowane były PGR-y. Stwierdził, iż mają w tym zakresie pewne koncepcje Jeszcze raz zaznaczył,  

że na przyszłym posiedzeniu Zarządu zdecydują, na które zadania i na jaką kwotę złożą wnioski. Oznajmił,  

że wnioski można składać do 15 lutego. Dodał, iż prawdopodobnie termin ten zostanie wydłużony. Pan Starosta 

powiedział, że jeżeli będzie taka potrzeba, to uzupełni tę informację. 

 Pan Roman Swiątek-Kuehn, Sekretarz Powiatu, przybliżył ideę pomysłu budowy Centrum 

Archiwizacji i Cyfryzacji Powiatu Nakielskiego, o które pytał pan radny Adam Tchórzewski. Powiedział, 

 iż są na etapie poszukiwania budynku, który spełniałby ich oczekiwania. Zaznaczył w projekcie zapisali,  

że Powiat Nakielski dokona zakupu budynku pod tę inwestycję. Chodzi o to, aby przyspieszyć pewne działania 

i nie budować nowej siedziby, być może zbędnej dla tego pomysłu. Stwierdził, że jeżeli uda się nabyć budynek, 

to koszt tego zakupu będzie sfinansowany właśnie z projektu. Pan Sekretarz powiedział, że idea jest taka,  



Strona 4 z 9 

aby połączyć w jednym miejscu archiwa wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu. Podkreślił, iż jest  

to problem, z którym borykają  się wszyscy od wielu lat. Oznajmił, że bez takiego centralnego miejsca  o dużej 

powierzchni nie poradzą sobie z tym problemem. Zwrócił uwagę, że w tej chwili archiwum Starostwa jest 

rozproszone w różnych miejscach i niekoniecznie spełnia ono wysokie standardy określone przepisami prawa. 

Zaznaczył, że w szkołach jest jeszcze gorzej. Pan Sekretarz powiedział, że centralizując archiwa jednostek uwolnią 

sporo miejsca, które będzie można zagospodarować na inne potrzeby. Zwrócił uwagę, że w projekcie tym mieści 

się też nazwa, za którą kryje się pewna elektronizacja usług archiwalnych. Wyjaśnił, iż chcą przygotować Powiat 

na nadchodzącą zmianę w zakresie przepisów prawa i archiwizacji dokumentów. Zaznaczył, że Archiwum 

Państwowe już realizuje taki projekt. Ma on charakter pilotażowy i objęto nim na razie tylko jednostki sektora 

rządowego. Stwierdził, że później zostanie rozszerzony na jednostki samorządu terytorialnego. Wówczas będą 

zobowiązani do cyfryzacji zasobu archiwalnego kategorii A (chodzi o zasób, który w założeniu ustawodawcy jest 

przekazywany do Archiwum Państwowego do przechowywania wieczystego). Pan Sekretarz powiedział, że muszą 

się do tego przygotować strukturalnie, pod względem sprzętu.  Stwierdził, iż na realizację tego zadania mają okazję 

skorzystać z pieniędzy rządowych. Podkreślił, iż razem z wkładem własnym będzie to kwota 4 mln zł. 

Poinformował, że są już po pierwszym spotkaniu z firmą, która zaprezentowała im różne warianty elektronizacji 

tego procesu. Niestety są to drogie rzeczy. Oznajmił, że skoro są pieniądze zewnętrzne, to jest okazja żeby z tego 

skorzystać. Pan Sekretarz podkreślił, że kluczowym zadaniem jest teraz pozyskanie nieruchomości. Stwierdził,  

że mają pewne pomysły, prowadzą rozmowy. Zaznaczył, że nie chciałby o nich dzisiaj mówić, aby nie zniechęcać 

ich rozmówców. Podsumowując oznajmił, iż przygotowują się, aby te pieniądze wziąć, nie chcą ich stracić.    

 Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że bardzo przeprasza pana radnego 

Tchórzewskiego, ale nie dosłyszał pytania, które zadał. Stwierdził, że dlatego poprosił Pana Sekretarza, aby 

udzielił Panu Radnemu wiążącej  i pełnej odpowiedzi. 

 Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, że jeżeli chodzi o sprawozdanie  

z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu, to ma jedną prośbę. Zwrócił uwagę, że na posiedzeniu Zarząd 

omawiał średnie wynagrodzeń nauczycieli w zależności od stopnia awansu zawodowego w poszczególnych 

szkołach, a oni jako radni otrzymali tylko informację ogólną o średnich zarobkach, bez podziału na szkoły. Pan 

Radny poprosił, aby wszyscy radni otrzymali informację na temat zarobków w poszczególnych szkołach. 

 Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, powiedział, że informacja, o którą wnioskuje pan radny 

Jarosław Warmke zostanie radnym przesłana. Stwierdził, iż chce przy tej okazji zaznaczyć, że po przedstawieniu 

materiałów w zakresie kształtowania się wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego okazało się, że w tym roku nie ma potrzeby wypłaty jednorazowego dodatku uzupełniającego w celu 

uzupełnienia określonego przepisami pułapu wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. 

Oznajmił, że o ile dobrze pamięta, to średnie wynagrodzenia nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat 

Nakielski kształtują się od około 110% do 140%, jeżeli chodzi o poszczególne stopnie awansu zawodowego. 

Zapewnił, że nikt nie miał poniżej 100% wymaganego wynagrodzenia. Przypomniał, że w ubiegłym roku Powiat 

musiał dopłacać, aby wyrównać kwoty wynagrodzeń do tych, które są wymagane. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

Ad. 6/ Sprawozdanie Starosty Nakielskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok. 

 Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, poinformował, że sprawozdanie to jest zamieszczone  

w systemie informatycznym eSesja, w związku z czym nie będzie teraz odczytywał całej jego treści. Zaznaczył, 



Strona 5 z 9 

że sprawozdanie to zostało pozytywnie zaopiniowane na ostatnim posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku. Nadmienił, że w tym roku kończy się 3-letnia kadencja Komisji Bezpieczeństwa i Porządku i już 

niedługo Rada będzie musiała wskazać swoich przedstawicieli. Stwierdził, że jeżeli chodzi o przedstawicieli 

instytucji związanych ze służbami mundurowymi, to nastąpiły pewne zmiany. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2021 rok. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 7/ Sprawozdania z prac komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego za 2021 rok. 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, powiedział, że radni otrzymali 

sprawozdania wszystkich komisji stałych Rady Powiatu Nakielskiego z ich pracy w 2021 roku (wskazane 

sprawozdania zamieszczone zostały w systemie informatycznym eSesja). Zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do tych sprawozdań. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 8/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu 

nakielskiego. 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu 

Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści. 

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (21 radnych) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej powiatu nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod  

Nr XXXVIII/274/2022. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9/ Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 

2022. 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu 



Strona 6 z 9 

Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (21 radnych) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2022, która została zapisana w rejestrze uchwał pod  

Nr XXXVIII/275/2022. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 10/ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nakle  

nad Notecią. 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu 

Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego jednogłośnie (21 radnych) podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi  

na dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią, która została zapisana w rejestrze uchwał 

pod Nr XXXVIII/276/2022. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 11/ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej  

im. kmdr. Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią. 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytał, czy są pytania lub uwagi  

do projektu uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, korzystając z § 47 ust. 5 statutu Powiatu 

Nakielskiego, poddał projekt uchwały pod głosowanie, bez odczytywania jego całej treści. 

 

Rada Powiatu Nakielskiego przy 20 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” 

podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmdr. 

Bolesława Romanowskiego w Nakle nad Notecią, która została zapisana w rejestrze uchwał pod  

Nr XXXVIII/277/2022. 

Imienny wynik głosowania z systemu informatycznego stanowi załącznik do protokołu. 

 



Strona 7 z 9 

Ad. 12/ Informacja Starosty Nakielskiego o skierowanych do niego w okresie międzysesyjnym 

interpelacjach i zapytaniach radnych. 

 Pan Tadeusz Sobol, Starosta Nakielski, przedstawił informację o skierowanych do niego w okresie 

międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach radnych /informacja stanowi załącznik do protokołu sesji/. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 13/ Wnioski i oświadczenia radnych. 

 Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, złożył wniosek. Powiedział, że właściciele i dzierżawcy 

garaży przy ulicy Potulickiej w Nakle nad Notecią zwrócili się do niego z prośbą o zainstalowanie lustra przy 

wyjeździe z tych garaży na drogę powiatową. Stwierdził, że po zmianie organizacji ruchu w tamtej okolicy 

znacznie wzrósł ruch pojazdów, w związku z czym właściciele i dzierżawcy wskazanych garaży mają problem  

z wjazdem na drogę powiatową, tj. ulicę Potulicką. 

 Pan Adam Tchórzewski, Radny Rady Powiatu, stwierdził, iż w dniu dzisiejszym była już mowa  

o funduszach pozyskiwanych m.in. na infrastrukturę sportową szkół prowadzonych przez Powiat Nakielski. 

Stwierdził, iż chciałby w związku z tym złożyć wniosek. Zapytał, czy byłaby możliwość powrotu do rozmów  

w sprawie zakupu gruntów, które przylegają do I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego  

w Nakle nad Notecią. Oznajmił, że o ile się nie myli, to sala gimnastyczna zlokalizowana obok budynku tej szkoły 

powstała w XIX wieku. Pan Radny powiedział, że jest tak, jeżeli ta sala powstała w tym samym okresie co szkoła. 

Stwierdził, iż jest XXI wiek i niestety ta sala nie przystoi. Jeżeli chcą w jakiś sposób przyciągnąć do tej szkoły 

młodzież, to trzeba coś w tej sprawie zrobić. Zaznaczył, że stąd właśnie wniosek o wznowienie rozmów w sprawie 

zakupu wskazanej przez niego nieruchomości. Pan radny Tchórzewski powiedział, że są fundusze zewnętrzne, 

które można na ten cel pozyskać. 

 Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, podziękowała panu radnemu Adamowi Tchórzewskiemu 

za poruszenie tego tematu. Zwróciła uwagę, że grunt przyległy do działki szkoły, znajdujący się za boiskiem, 

rozwiązałby bardzo napiętą sytuację lokalową. Stwierdziła, że pozyskanie tego gruntu stworzyłoby komfort 

prowadzenia zajęć dla młodzieży i w ogóle podniósłby atrakcyjność placówki. Oznajmiła, że jest to pewnie 

sprawa, która wymaga jeszcze wielu rozmów. Niemniej jednak złożyła wniosek o nieustawanie w próbach 

pozyskania wskazanego gruntu. Dodała, iż faktycznie można byłoby w tym celu skorzystać z funduszy 

zewnętrznych. Pani radna Rozalia Wencel zaznaczyła, że placówka ta nie ma możliwości innego rozwoju 

przestrzennego, jak tylko poprzez skorzystanie z terenu znajdującego się za boiskiem szkoły.   

Więcej wniosków ani oświadczeń radni nie zgłosili. 

 

Więcej wniosków i oświadczeń radni nie zgłosili. 

 

Ad. 14/ Wolne głosy. 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, poinformował, że pan Starosta przekazał 

mu sprawozdanie za 2021 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Nakielski /sprawozdanie stanowi załącznik  



Strona 8 z 9 

do protokołu sesji/. Zaznaczył, że dokument radni otrzymali w Informatorze eSesji. Powiedział, że radni otrzymali 

również odpis orzeczenia Naczelnego Sądu Administracyjnego w sprawie oddalenia skargi kasacyjnej Powiatu 

Nakielskiego /dokument stanowi załącznik do protokołu sesji, zamieszczony został również w Informatorze 

eSesji/. Pan Przewodniczący zaznaczył, że wyrok ten dotyczy sprawy przejęcia szkół ponadpodstawowych, które 

na mocy porozumienia prowadzi Gmina Kcynia. Poprosił, aby sprawę tę krótko przedstawił pan Tomasz Miłowski, 

Wicestarosta Nakielski. 

 Pan Tomasz Miłowski, Wicestarosta Nakielski, powiedział, że aby pokazać perspektywę czasową,  

w której ta sprawa funkcjonuje, przypomni wszystkim, że uchwałę w sprawie Zespołu Szkół Technicznych,  

tzn. potencjalnego jego przejęcia, jako Rada Powiatu podjęli tuż przed pandemią, tj. w lutym 2020 roku. 

Stwierdził, że była to uchwała intencyjna, deklaratywna. Oznajmił, iż w tej uchwale wskazali, że na takich 

zasadach po prostu szkoły Powiat nie przejmie. Podkreślił, iż w § 2 zobowiązali się, że będą na ten temat 

rozmawiać z Gminą Kcynia. Pan Wicestarosta powiedział, że przedmiotowa uchwała w marcu 2020 roku została 

uchylona przez Wojewodę w drodze nadzoru. Stwierdził, że decyzję Wojewody zaskarżyli do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy w tej sprawie wypowiedział się  

w sierpniu 2020 roku, podtrzymując decyzję Wojewody o uchyleniu uchwały Rady Powiatu Nakielskiego.  

Oznajmił, że w tej sytuacji postanowili wykorzystać ostatni przysługujący im instrument jakim jest złożenie skargi 

kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Pan Wicestarosta powiedział, że na rozstrzygnięcie sprawy 

czekali długo, ponieważ dopiero pod koniec 2021 roku Naczelny Sąd Administracyjny wydał wyrok (radni 

otrzymali go w styczniu 2022 roku). Stwierdził, że Zarząd Powiatu wystąpił do radcy prawnego o opinię prawną  

w przedmiocie tej sprawy. Zaznaczył, że pan mecenas Krzysztof Bukowski reprezentował ich w tej sprawie  

we wszystkich instancjach. Poinformował, że  będą o tej sprawie rozmawiać na najbliższym posiedzeniu Zarządu. 

Zapewnił, że  radni zostaną poinformowani jakie są propozycje Zarządu w tej sprawie.     

 Pan Jarosław Warmke, Radny Rady Powiatu, powiedział, iż nie chce się odnosić do całości tej sprawy, 

ale zasmuciła go jedna kwestia wskazana w uzasadnieniu do wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego. 

Stwierdził, że aż nie chce mu się wierzyć, że coś takiego mogło się im jako radnym zdarzyć. W tym miejscu 

wskazał fragment uzasadnienia wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego: cyt. „Stwierdzić zatem należy,  

że kwestionowana w trybie nadzoru uchwała Rady Powiatu Nakielskiego z dnia 19 lutego 2020 roku została 

podjęta bez podstawy prawnej i z całą pewnością była to istotna wada tej uchwały”. Oznajmił, że nie może tego 

zrozumieć, bo to byłaby ich wszystkich wina, jako radnych. Pan Radny powiedział, że to jest niemożliwe, aby 

Rada podjęła taką uchwałę, tj. bez podstawy prawnej. Stwierdził, że niestety to jest jeden z argumentów za tym, 

że poprzedni wyrok w tej sprawie nie został „skasowany”. Zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu wyroku zapisane 

jest: cyt. „Jednym z rodzajów naruszenia przepisów prawa, uzasadniające stwierdzenie nieważności, jest podjęcie 

przez Radę Powiatu uchwały bez podstawy prawnej. Działanie bez podstawy prawnej to działanie w sferze 

nieobjętej regulacją prawną”. Pan radny Jarosław Warmke powiedział: „Przepraszam, moja wina. Myślę, że każdy 

z nas radnych może się uderzyć w pierś, że tego nie sprawdziliśmy”. Stwierdził, że być może doszło do jakiegoś 

nieporozumienia. Poprosił o przygotowanie informacji, dlaczego  jako Rada podjęli uchwałę bez podstawy 

prawnej. 

 Pan Tomasz Miłowski, Wicestarosta Nakielski, zwracając się do pana radnego Jarosława Warmke 

powiedział, że nie trzeba się obawiać, ponieważ na pewno nie popełniliby takiego błędu, tj. że przygotowaliby 



Strona 9 z 9 

uchwałę bez podstawy prawnej. Stwierdził, że podstawa prawna była, z tym że zarówno Wojewódzki Sąd 

Administracyjny, jak i Naczelny Sąd Administracyjny stwierdzili, że Rada Powiatu nie mogła podjąć uchwały 

deklaratywnej. Zaznaczył, że oni oczekują działania, tak albo nie, albo coś się zakłada, albo coś się likwiduje. 

Oznajmił, że Zarząd zapozna się z opinią pana Mecenasa i ustalą dalszy tryb postępowania. Dodał, że te rzeczy 

nie zostały prawnie uregulowane. 

 Pani Rozalia Wencel, Radna Rady Powiatu, powiedziała, że jako przedstawiciel samorządu oraz jako 

pracownik I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią cieszy się  

z powtarzalności sukcesu tej szkoły. Poinformowała, że szkoła w rankingu PERSPEKTYWY uzyskała kolejny raz 

tytuł Brązowej Szkoły. Podkreśliła, że jest to sukces wspólny nauczycieli i uczniów. Stwierdziła, że w tym 

rankingu szkół pod uwagę brane są wyniki matur oraz udział w rywalizacji olimpijskiej. Pani Radna powiedziała, 

iż cieszy fakt, że I Liceum Ogólnokształcącego im. Bolesława Krzywoustego w Nakle nad Notecią jest szkołą, 

która przynajmniej powtarza swoje wyniki. Stwierdziła, że mają apetyt na więcej. Oznajmiła, że jako samorząd 

cieszą się z sukcesu każdej szkoły. Tak więc trzymają kciuki za wszystkich. 

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Ad. 15/ Zakończenie obrad. 

 Pan Zbigniew Sabaciński, Przewodniczący Rady Powiatu, podziękował radnym oraz gościom  

za udział w sesji i zakończył obrady. 

 

 

 

                                                                                                                      PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                                                        ZBIGNIEW SABACIŃSKI 

Na podstawie odsłuchu nagrania 

protokół sporządziły: 

Katarzyna Stałowska 

Magdalena Ślagowska 

 

 

 

 

 

 


